João Pessoa, 29 de dezembro de 2014    *    n° EXTRA *    Pág. 001/121

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO
INTEGRADA DE RESÍDUOS

SÓLIDOS - PMGIRS

VOLUME I - DIAGNÓSTICO
AGOSTO DE 2014

LEI ORDINÁRIA Nº 12.957, 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

DISPÕE SOBRE O PLANO MUNICIPAL DE
GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E APROVA O
PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS APRECIADO PELO
COMAM.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos deste Município deve
ser elaborado em consonância com os artigos 18 e 19 da Lei Nacional nº 12.305/2010, sendo
condição de sua vigência sua aprovação pelo Conselho do Meio Ambiente do Município –
COMAM, oportunidade em que iniciará a surtir efeitos.

Art. 2º Referido plano deverá ser revisto periodicamente, a cada 4 anos, na forma do inciso
XIX do art. 19 da Lei Nacional nº 12.305/2010, devendo ser observado, prioritariamente, o período
de vigência do plano plurianual municipal.

Art. 3º Fica aprovado o Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, anexo à
presente lei, apreciado pelo Conselho do Meio Ambiente – COMAM, no dia 20 de novembro de
2014.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, em 29 de
dezembro de 2014.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito

EDIÇÃO EXTRA
Plano Municipal de Gestão Integrada

de Resíduos Sólidos - EMLUR

Pág. 002/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 003/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 004/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 005/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 006/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 007/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 008/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 009/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 010/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 011/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 012/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 013/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 014/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 015/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 016/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 017/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 018/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 019/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 020/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 021/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 022/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 023/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 024/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 025/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 026/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 027/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 028/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 029/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 030/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 031/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 032/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 033/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 034/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014
1

4
3

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 035/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 036/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 037/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 038/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 039/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 040/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 041/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 042/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 0XX/XX    *    n° 1XXX    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, XX a XX deXXXXXXX de 2009

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 043/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 044/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 045/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 046/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 047/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

Pág. 048/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

2
0

1

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° EXTRA *    Pág. 049/121João Pessoa, 29 de dezembro de 2014

2
0

5
2

0
6

2
0

7

2
0

2

Pág. 050/121    *    n° EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de dezembro de 2014

2
1

1
2

1
0

2
0

8
2

0
9